
 

 

 

 

                                                   Istituto Comprensivo "Città di Castiglion Fiorentino” 

Via Ghizzi, 5/a -52043 - Castiglion Fiorentino (Ar) 

Tel.0575/658019 - fax 0575/656919 – www.iccastiglioni.edu.it 

E-mail aric819002@istruzione.it Pec: aric819002@pec.istruzione.it 

                                                Codice Univoco Ufficio UFJPVV   -  C.F. 80007060512 

 

All’albo 
All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web/sezione PNRR 
Agli Attti 

 

 

Prot. e data informatici 

Oggetto: decreto assunzione a bilancio PROGETTO PIANO NAZIONALE 2021-2027 “SCUOLA E 
COMPETENZE “ AGENDA NORD AVVISO PROT. 136777 DEL 09/10/2024 D.M. 102 DEL 27/05/2024 

AZIONE ESO4.6.A1.B Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di 
cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale CUP F24D24001690007 

AZIONE ESO4.6.AQ2.B Rafforzamento delle competenze digitali degli studenti lungo tutto l’arco della vita 
(Transizione digitale) CUP F24D24001700007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’avviso prot. 136777 DEEL 09/10/2024 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico “AGENDA NORD” - Obiettivo specifico 

ESO4.6 - AZIONE ESO4.6.A1.B Potenziamento delle competenze di base, comprese le 

competenze chiave di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale E 

AZIONE ESO4.6.AQ2.B Rafforzamento delle competenze digitali degli studenti lungo tutto 

l’arco della vita (Transizione digitale); 

 

Vista la delibera del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto PN 

in oggetto; 

 

Visto l’inoltro del Progetto "Castiglioni campus" Progetto“AGENDA NORD” - Obiettivo 

specifico ESO4.6 - AZIONE ESO4.6.A1.B Potenziamento delle competenze di base, 

comprese le competenze chiave di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale , 

protocollato con n. 6260 del 08/11/2024 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

 

Visto  l’inoltro del Progetto " Digi...start!” AZIONE ESO4.6.AQ2.B Rafforzamento 

delle competenze digitali degli studenti lungo tutto l’arco della vita (Transizione digitale) 

 protocollato con n. 6260 del 08/11/2024 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010936 - 30/12/2024 - VI.1 - I

http://www.iccastiglioni.edu.it/
mailto:aric819002@istruzione.it
mailto:aric819002@pec.istruzione.it


Vista la delibera del Collegio docentin.355 del 21/0/2024 e del Consiglio di Istituto di 

adesione al progetto PN in oggetto n. 62 del 25/10/2024; 

 

Preso atto che per il Progetto“AGENDA NORD” - Obiettivo specifico ESO4.6 - AZIONE 

ESO4.6.A1.B Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di 

cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale protocollato con n. 6260 del 

08/11/2024 è stato generato il CUP F24D24001690007; 

 

Preso atto che per il Progetto“AGENDA NORD” - Obiettivo specifico AZIONE 

ESO4.6.AQ2.B Rafforzamento delle competenze digitali degli studenti lungo tutto l’arco 

della vita (Transizione digitale) protocollato con n. 6260 del 08/11/2024 è stato generato il 

CUP    F24D24001700007; 

 

Vista  la nota prot.181969 del 13/2/2024 con la quale la competente Direzione Generale ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto “AGENDA NORD” - Obiettivo specifico 

ESO4.6 - AZIONE ESO4.6.A1.B Potenziamento delle competenze di base, comprese le 

competenze chiave di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale per 

€32.688,00 e AZIONE ESO4.6.AQ2.B Rafforzamento delle competenze digitali degli studenti 

lungo tutto l’arco della vita (Transizione digitale) per € 17.415,00 proposto da questa 

Istituzione Scolastica per un importo totale pari a Euro 50.103,00; 

 

Viste  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ 

e FESR 2021-2027; 

 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° 62 del25/10/2024 con la quale è approvata la 

partecipazione al programma operativo; 

 

Visto  il Programma Annuale dell'e.f. corrente, approvato dal Consiglio di Istituto;  

 

Ritenuto che ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti: 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti:  
ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 
Unione Europea 

01 Fondi sociali  
europei (FSE) 

PROGETTO PN SCUOLA 21-27 AGENDA NORD  

 

 02 - PROGETTO PN 
SCUOLA 21-27 AGENDA 
NORD AZIONE ESO4.6.A1 
E ESO4.6.A2 AVVISO 
136777 DEL 09/10/2024 

€ 50.103,00  

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010936 - 30/12/2024 - VI.1 - I



 
SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 
03 - 
Didattica 

  14- PROGETTO PN SCUOLA 21-27 
AZIONE ESO4.6.A1-A2 AGENDA NORD 

€ 50,103,00  

 

del Programma Annuale dell'e.f. corrente. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà 

le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato 

nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

www.iccastiglioni.edu.it. 

 

            F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Dott.ssa Maria Corbelli 

 

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010936 - 30/12/2024 - VI.1 - I


